
1 

 

                                                                                                           

          

                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

                                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                Αθήνα, 04/12/2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                 A1β/Γ.Π.οικ.:93241 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ           Α Π Ο Φ Α Σ Η   
Ταχ. διεύθυνση: Αριστοτέλους 17 - 19  
 Τ.Κ:                      104 33 , Αθήνα  
Πληροφορίες: Κατσαρός Χρήστος   
Τηλέφωνο : 213-2161814                                                             
Fax : 210-5231305   
Ε-mail :syllogika@moh.gov.gr    
 
 

 

Θέμα: «Σύσταση Ομάδας Εργασίας Πρωτοβάθμιας Οδοντιατρικής Φροντίδας ».  
 
 
                     Ο  Γ Ε Ν Ι Κ Ο Σ  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Α Σ  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2194/1994, «Αποκατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας» 
(ΦΕΚ 34/Α’/16-03-1994). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2519/1997, «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός του Εθνικού 
Συστήματος Υγείας, οργάνωση των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το 
φάρμακο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’/165/21-08-1997), παρ. 3 και 4 του άρθρου 
13. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α’/09-03-1999), άρθρα 13,14 και 15. 

4. Την με αριθμ. Α1β/οικ.87646/16-11-2015 Απόφαση με θέμα :«Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων ʺ Με εντολή Υπουργού 
στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας ʺ (ΦΕΚ 2489 τ.Β´ /18-11-2015)». 

5. Το Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 
όπως ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το με αριθμ.πρωτ.6890/25-11-2015 έγγραφο  του Γραφείου του Υπουργού Υγείας 
με θέμα τη σύσταση ομάδας εργασίας  με θέμα Πρωτοβάθμιας Οδοντιατρικής 
Φροντίδας .  

                                    
                       Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 
Τη Σύσταση  της εν θέματι ομάδας  εργασίας σε συνέχεια του ανωτέρω (7) σχετικού , και 
ορίζουμε ως μέλη αυτής τους κάτωθι: 
 
1.Αντωνοπούλου Μάντω, μέλος Δ.Σ της Ελληνικής Οδοντιατρικής Ομοσπονδίας (ΕΟΟ), 
Υπεύθυνη Επιτροπής Δημόσιας Υγείας της ΕΟΟ 

ΑΔΑ: ΩΨ0Ω465ΦΥΟ-ΧΛΘ



2 

 

2. Βάλτο Ιωάννη, Ιατρός Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, Κεντρική Υπηρεσία Υ.Υ. 
3. Δημητριάδη Δημήτριο, Επιμελητή Α' Οδοντίατρο, ΕΣΥ. 
4. Καλύβα Δημήτριο, Τμήμα Σχεδιασμού Οδοντιατρικής Περίθαλψης ΕΟΠΥΥ. 
5. Κωνσταντινίδη Ρήγα, Διευθυντή Οδοντίατρο , ΕΣΥ. 
6. Κωφινά Λένα, ελεύθερη επαγγελματία με εξειδίκευση στη Δημόσια Υγεία. 
7. Λυγιδάκη Νικόλαο , Δρ. Παιδοδοντίατρο, Υφηγητή Πανεπιστημίου Leeds. 
8. Πάβη Ελπίδα, Επιμελήτρια, Τομέας Οικονομικών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Υγείας 
  
 
 Ο ρόλος της ομάδας είναι συμβουλευτικός και το αντικείμενο εργασιών θα έχει ως 
γνωμοδοτικό πόρισμα: α) Τη λειτουργία των δημόσιων υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 
οδοντιατρικής φροντίδας β) Τον προσδιορισμό της ταυτότητας τους γ) Τη λεπτομερή 
περιγραφή του αντικειμένου των παρεχόμενων υπηρεσιών και δ) Την αποτελεσματικότερη 
αξιοποίηση του υπάρχοντος ανθρώπινου δυναμικού. Το πόρισμα των εργασιών θα 
κατατεθεί στον Υπουργό Υγείας έως 31 Ιανουαρίου 2016. 
 
                Συντονιστής της ομάδας εργασίας ορίζεται ο κ. Δημητριάδης Δημήτριος. 
Η Ομάδα μπορεί να συνεδριάζει σε χώρο του Υπουργείου ή σε δικό της χώρο. 

  
           
               Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

   
   
   
   
   
                                                                                

                                                                                                                       ΠΕΤΡΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΣ     
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1.Οι αναφερόμενοι στην Απόφαση μέσω Του Συντονιστή  της Ομάδας ο κ. Δημητρίου 
Δημητριάδη . 
Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 
Γραφείο Υπουργού Υγείας  
Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας  
Γραφείο Γενικού Γραμματέα  
Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής 
Υποστήριξης  
Γ. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης Τμήμα Οργάνωσης και Συλλογικών 
Οργάνων (4) 

ΑΔΑ: ΩΨ0Ω465ΦΥΟ-ΧΛΘ


		2015-12-04T15:23:11+0200
	Athens




